UBND TỈNH LẠNG SƠN

SỞ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:   /SVHTTDL-VP     Lạng Sơn, ngày       tháng 5  năm 2023

V/v Tăng cường công tác tuyên truyền phòng,

chống dịch COVID-19

Kính gửi: - Các phòng chuyên môn của Sở;

- Các đơn vị trực thuộc Sở;

- Phòng Văn hóa và Thông tin các huyện, thành phố;

- Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền thông, Trung tâm

Văn hóa - Thể thao các huyện, thành phố;

Thực hiện Công văn số 2049/VP-KGVX, ngày 05/5/2023 của Văn phòng

UBND tỉnh về việc tăng cường chỉ đạo công tác phòng, chống dịch COVID-19;

Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch yêu cầu Phòng Văn hóa và Thông tin, Trung

tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền thông thành phố, Trung tâm Văn hóa - Thể thao

các huyện, thành phố; các phòng thuộc Sở; các đơn vị trực thuộc Sở tập trung cao

độ, tăng cường mạnh mẽ công tác tuyên truyền phòng, chống dịch Covid-19 như

sau:

1. Tiếp tục quán triệt và thực hiện nghiêm chỉ đạo của các cấp ủy đảng, chính

quyền, tăng cường lãnh đạo, chỉ đạo, tổ chức thực hiện và kiếm tra, giám sát công

tác phòng, chống dịch bệnh theo các văn bản lãnh đạo, chỉ đạo của Bộ Chinh trị, Ban

Bí thư, Quốc hội, Chính phủ, Thủ tướng Chính phủ, Ban Chỉ đạo Quốc gia phòng,

chống dịch COVID-19; khắc phục ngay tình trạng chủ quan, lơ là, mất cảnh giác

trước dịch bệnh;

 2. Tăng cường tuyên truyền việc tập trung theo dõi, bám sát tình hình dịch

bệnh, có phương án, kịch bản và chuẩn bị sẵn sàng cho mọi tình huống dịch bệnh tại

cơ quan, đơn vị; tiếp tục triển khai quyết liệt các biện pháp phòng, chống dịch; chủ

động giám sát phát hiện sớm, xử lý ổ dịch kịp thời, phù hợp, hiệu quả; tăng cường

kiểm tra, giám sát công tác phòng, chống dịch tại các cơ quan, đơn vị; tiếp tục tuyên

truyền việc triển khai tiêm vắc xin phòng COVID-19;

3.  Chỉ đạo, đôn đốc, hướng dẫn công tác phòng, chống dịch COVID-19 cho

các cơ sở kinh doanh du lịch, các hoạt động văn hóa, thể thao đảm bảo công tác

phòng chống dịch bệnh;

4.  Tiếp tục biên tập tài liệu tuyên truyền, tăng cường công tác truyền thông

giáo dục sức khỏe; cung cấp thông tin kịp thời, đầy đủ, khách quan, trung  thực,  tích

cực về tình hình dịch bệnh để người dân không quá lo lắng nhưng cũng không được

chủ quan, lơ là trong phòng, chống dịch bệnh; tiếp tục đẩy mạnh tuyên truyề  các

2

biện  pháp  phòng, chống dịch theo thông điệp“2K+vắc xin+thuốc+điều trị+công

nghệ+ý thức người dân” và thực hiện tiêm chủng vắc xin phòng COVID-19.

 Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch yêu cầu tất cả các phòng, đơn vị căn cứ chức

năng, nhiệm vụ nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- VP UBND tỉnh (b/c);

- BCĐ phòng, chống dịchCovid-19 tỉnh (Sở Y tế);

- UBND các huyện, thành phố (p/h chỉ đạo);

- Các phòng thuộc Sở;

- Các đơn vị trực thuộc Sở;

- Trang TTĐT Sở VHTTDL;

- Lưu: VT, VP.(NTHT)

GIÁM ĐỐC

Nguyễn Phúc Hà

		2023-05-15T14:41:55+0700

		2023-05-15T14:59:30+0700

		2023-05-15T14:59:30+0700

		2023-05-15T14:59:30+0700